
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@sanmartindeltesorillo.es

Dirección Postal

c/ Tufas, s/n
(11340) San Martín del Tesorillo España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 608/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2020 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín del Tesorillo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fkb7prWqGN6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra documento unificado que contiene los proyectos PPOS-2015
Mejoras en el Edificio de la ELA y PPOS-2016 Mejoras II en el Edificio de la ELA

Valor estimado del contrato 131.301,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.874,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.301,65 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Tufas s/n
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Tufas s/n
(11340) San Martin del Tesorillo España

mayor puntuación obtenida

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fkb7prWqGN6iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Martin del Tesorillo

Dirección Postal

Tufas s/n

Evento Apertura Archivo Electonico A

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/10/2020 a las 11:00 horas
Apertura sobre Documentación Administrativa y

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iberian Trade Services, S.L.
NIF B11900032
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.285 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se acuerda adjudicar el contrato a la mercantil IBERIAN TRADE SERVICES, S.L., mayor puntuación obtenida
en los criterios de valoración.
Fecha del Acuerdo 10/11/2020
Plazo de Formalización Del 11/11/2020 al 01/12/2020

Observaciones: fIRMA MIERCOLES 18 DE NOVIEMRE

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2020 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02106613-919f-47d9-baaa-34baa104e035


(11340) San Martin del Tesorillo Españacriterios cuantificables automaticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plaza de Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ej5sMCnoBdirz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005874592 |  2020-354790 | Tue, 10 Nov 2020 12:33:54:744 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80491190457266491937937795337579774496 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ej5sMCnoBdirz3GQd5r6SQ%3D%3D

